
   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 1/ 18 

 

       Informace pro veřejnost 
 
 

DDoommoovv  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  

PPEETTRRKKLLÍÍČČ  
  

ZZááppaaddnníí  11331155//77,,  332233  0000  PPllzzeeňň  

 
Obr. č. 1 - Hlavní vchod na DZR „Petrklíč“ B 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 2/ 18 

 

                                     Kde nás najdete… 
 

 
 

 

Adresa zařízení 

Domov se zvláštním režimem „Petrklíč“ 

Západní 1315/7, Plzeň 1 – Bolevec, 323 00 Plzeň 

 

 
 

Kontaktní údaje 

                  Mgr. Andrea Pěchoučková – vedoucí útvaru DZR „Petrklíč“ 

                                   e-mail:    pechouckovaa@plzen.eu 

                                   Telefon:  378 03 76 78 

 

                                   Bc. Zvoníková Iveta – sociální pracovník DZR „Petrklíč“ 

                                   e-mail:    zvonikova@plzen.eu 

                                   Telefon:  378 03 76 76 

 

 
 

Okounova 

mailto:pechouckovaa@plzen.eu
mailto:zvonikova@plzen.eu


   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 3/ 18 

 
1) Obecné informace o Domovu se zvláštním režimem „Petrklíč“ 

 
Domov se zvláštním režimem „Petrklíč“ je zařízení poskytující celoroční pobytové 

sociální služby. Domov organizačně spadá pod Městský ústav sociálních služeb města 

Plzně. 

Domov se zvláštním režimem Petrklíč je situován na adrese Západní 1315/7 

v městské části Plzeň - Bolevec. Jedná se o areál bývalé mateřské školy. Domov tvoří dva 

pavilony, propojené chodbou. Objekty jsou umístěny uvnitř sídliště v klidné lokalitě 

obklopené zelení. Uvnitř objektu je atrium, které je řešeno jako park s lavičkami, sportovním 

zákoutím, jurtou, zahradním krbem a květinovými záhonky. Přístupy do budovy a atria jsou 

řešeny bezbariérově. 

Zařízení je snadno dostupné prostředky městské hromadné dopravy (cca 30 minut 

z centra města). Přiměřená dosažitelnost objektu občanské vybavenosti umožňuje klientům 

dobrý kontakt se společenským prostředím a snadnou dostupnost veřejných sítí. 

 

 

2) Poslání sociální služby 
 
           Posláním Domova je umožnit osobám s chronickým duševním onemocněním prožít 

důstojný a spokojený život ve vlídném, laskavém a bezpečném prostředí. Klientům Domova 

je poskytována pomoc a podpora týmem profesionálních pracovníků s respektem vůči 

individuálním potřebám každého jednotlivého člověka. 

 

 
3) Cílová skupina, které poskytujeme sociální služby 

 

           Cílovou skupinou Domova jsou osoby s chronickým duševním onemocněním starší 50 

let, jejichž potřeba pomoci jiné fyzické osoby v základních životních potřebách odpovídá II., 

III. nebo IV. stupni závislosti a kterým byl přiznán starobní či invalidní důchod (přiznaná 

invalidita třetího stupně). Jedná se zejména o osoby trpící Alzheimerovou chorobou, 

chronickým psychickým onemocněním nebo jinými druhy demencí. Zároveň se jedná i o 

osoby s poruchami kognitivních funkcí s nepříznivou prognózou dalšího vývoje. Poskytované 

služby jsou určeny pro občany z řad obyvatel města Plzně. V případě nevyužití celkové 

kapacity Domova mohou být služby nabídnuty i žadatelům mimo město Plzeň. Služby jsou 

poskytovány v českém jazyce. 

 
 
 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 4/ 18 

 
4) Poskytovatel může odmítnout uzavřít smlouvu pokud: 
 

• neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá, a to i s ohledem na vymezení 

okruhu osob v registru poskytovatelů sociálních služeb, 

• nemá dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby, o kterou osoba žádá, 

• zdravotní stav osoby, která žádá o poskytnutí pobytové sociální služby, vylučuje 

poskytnutí takové sociální služby, 

• osobě, která žádá o poskytnutí sociální služby, vypověděl v době kratší než 6 měsíců 

před touto žádostí smlouvu o poskytnutí téže sociální služby z důvodu porušování 

povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 
 

5) Zásady (principy) poskytování sociální služby 

  

• Důstojnost a bezpečí klienta 

Naší zásadou (principem) a zároveň posláním je poskytovat služby klientům kvalitně 

s ohledem na zajištění bezpečí, na respektování lidské důstojnosti, soukromí a intimity. 

 

• Individuální přístup ke klientovi 

S pomocí systému individuálního plánování se snažíme služby poskytovat s ohledem na 

individuální přání, potřeby a možnosti každého jednotlivého klienta Domova.  

 

• Ochrana lidských práv 

Lidská práva každého jednotlivce a ochranu našich klientů před předsudky mají na paměti 

všichni pracovníci Domova při poskytování všech dílčích jednotlivých činnostech 

poskytované služby.  

 

• Profesionalita pracovníků Domova 

Pracovníci Domova jsou vedeni k respektu, empatii a toleranci vůči klientům Domova. 

V rámci dalšího vzdělávání dle § 111 a § 116 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách ve znění pozdějších předpisů si zaměstnanci pravidelně osvojují potřebné 

teoretické znalosti a praktické dovednosti tak, aby měli potřebné dovednosti k naplňování 

cílů Domova. 

 
 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 5/ 18 

 
6) Cíle sociální služby 
 
           Hlavním cílem je umožnit klientům Domova prožít život v prostředí, které respektuje 

individuální potřeby a umožní prožití důstojného, klidného a spokojeného stáří.  

 

Dílčími cíli jsou: 

• Podpora klienta k udržení maximálně možné samostatnosti. 

• Komplexní podpora a pomoc klientovi v sociálních záležitostech (např. v oblasti 

osobních a finančních záležitostech, komunikace a vyřizování osobních záležitostí 

s institucemi aj.) 

• Zajišťování kvalitní, dostupné zdravotní a ošetřovatelské péče ke snižování osobních 

omezení a trápení vyplývajících z onemocnění klienta (např. léčba bolesti, úzkostlivé 

stavy aj.). 

• Naplňování volného času klientů volnočasovými aktivitami, aktivizačními činnostmi 

či společenskými nebo kulturními akcemi.  

• Otevřená spolupráce mezi poskytovatelem, klientem a jeho blízkými osobami 

založená na vzájemné důvěře, včetně podpory blízkým v době umírání a smrti 

příbuzného. 

 

 

 7) Popis zařízení DZR „Petrklíč“ 

 
            



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 6/ 18 

 

 

           Na zahradě je postavena jurta, ve které se pořádají některé volnočasové aktivity, 

kulturní vystoupení, besedy, ale i posezení s rodinnými příslušníky. Vzhledem k možnosti 

vytápění je jurta využívána celoročně. V jurtě je možno též uspořádat oslavy svátků či 

narozenin. 

 

    
 
           Zařízení Domov se zvláštním režimem „Petrklíč“ se skládá ze dvou oddělení: A a B, 

které mají 2 nadzemní obytná podlaží. 

 

           Oddělení A má kapacitu 23 lůžek se 7 dvoulůžkovými a 3 třílůžkovými pokoji. Pokoje 

v přízemí, orientované na jih mají přístup přes společnou terasu přímo na zahradu. Na terase 

jsou lavičky a stoly pro klienty a rodinné příslušníky. Na každém patře jsou k dispozici 

společná sociální zařízení a koupelny, které jsou řešeny bezbariérově a jsou opatřeny madly. 

Pokoje v prvním patře orientované na jih mají vlastí lodžii. 

           Oddělení B má kapacitu 38 lůžek s 10 jednolůžkovými, 11 dvojlůžkovými a 2 

třílůžkovými pokoji. Pokoje v přízemí, orientované na jih mají přímo z pokoje přístup na 

venkovní terasu, každý pokoj v 1. patře orientovaný na jih má vlastní lodžii. 

           Pokoje jsou vybaveny moderním nábytkem, elektricky polohovatelnými lůžky, 

žaluziemi a záclonami na oknech. Ve všech pokojích jsou instalovány zástěny pro větší 

soukromí klientů. Do pokojů je možnost dovybavení vlastním zařízením klienta (např. křeslo, 

obrázky na zeď, květiny, aj.). Standartním vybavením všech pokojů je ústřední vytápění, 

televizor a dorozumívací zařízení sestra – klient. Všude v Domově je volný přístup na 

internet (WI-FI). K dispozici je 1 výtah na oddělení A a 1 výtah na oddělení B. 

           Dvanáct pokojů oddělení B je vybaveno bezbariérovým sociálním zařízením (toaleta, 

sprcha, madla, umyvadlo, stěny jsou opatřeny omyvatelným keramickým obkladem a na 

podlaze je protiskluzová dlažba. Ostatní pokoje pavilonu B jsou vybaveny hygienickým 

koutkem s umyvadlem. 

        

            



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 7/ 18 

         

           Na pavilonu A jsou 2 pokoje vybaveny hygienickým koutkem a klienti z 8 pokojů 

využívají společná sociální zařízení a koupelny. Toalety a koupelny jsou v oddělených 

místnostech. 

           Na obou odděleních je v I. patře kuchyňka pro klienty vybavená standardní 

kuchyňskou linkou s dvou – dřezem, mikrovlnou troubou, rychlovarnou konvicí a společnou 

lednicí. 

           Pro trávení volného času jsou klientům k dispozici dvě společenské místnosti, a to 

jedna na oddělení A a druhá na oddělení B. Tyto místnosti jsou vybaveny standardním 

nábytkem, televizí, stoly a židlemi. Klienti mohou k uspokojení svých potřeb využívat také 

jídelny. 

           Terapeutické činnosti pro klienty jsou organizovány v denní místnosti, v letních 

měsících i na terasách Domova. Pro klienty jsou organizovány společenské akce, výlety, 

tvořivé dílny, filmový klub atd. Klienti mají možnost využít služeb kadeřnictví a pedikúry, 

rovněž tak mají možnost zajištění týdenních nákupů či pochůzek. Návštěvy v Domově jsou 

možné neomezeně, doporučeným časem je doba 10.00 – 18.00 hod.  

 

             

 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 8/ 18 

Popis pokoje 
 

Pokoje jsou jednolůžkové, dvoulůžkové a třílůžkové, světlé, většinou orientované na 

jih, s výhledem do zahrady nebo okolí Domova. Podlahy jsou opatřeny omyvatelným 

linoleem, okna jsou plastová a jsou opatřená žaluziemi. 

Každý obyvatel má k dispozici polohovací postel, šatní skříň, noční stolek, židli, 

lampičku a poličku. Na každém pokoji je společný jídelní stůl a televize. Nábytek je moderní, 

účelný a uzpůsobený potřebám klientů. Pokoj je možné dovybavit vlastním drobným 

zařízením klienta či doplňky (květiny, obrazy, fotky atd.).  

 

    
 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 9/ 18 

V rámci možností vytváří Domov podmínky pro vytvoření přiměřeného soukromí – 

minimálně otočné cedulky v koupelnách a WC volno-obsazeno, zástěny na pokojích, 

možnost uzamykání nočních stolků, možnost uzamykání pokojů. 

 

Na všech pokojích je signalizační zařízení.   

 

 
 

            

Všechny prostory Domova jsou udržovány v čistotě a pořádku, bez biologických či 

chemických zápachů. Úklid celého Domova zajišťuje úklidová firma. 

 
Stravování 
 

Strava je dovážena z Centrální kuchyně MÚSS Plzeň, Kotíkovská 649/15, Plzeň. 

Stravování je zajištěno formou podávání tří hlavních a jednoho vedlejšího jídla a pitného 

režimu v průběhu celého dne. Diabetikům je podávána druhá večeře. Dva dny v týdnu je 

možný výběr stravy ze dvou hlavních jídel. 

V případě potřeby a požadavků klienta poskytovatel zajistí stravování podle 

individuálního dietního režimu klienta, a to v rozsahu zajišťovaných dietních strav je – č. 3 – 

normální strava, č. 2 – šetřící strava, č. 9 – diabetická strava, č. 9/2 – diabetická/šetřící 

strava. Podávaná strava odpovídá svým složením, množstvím a úpravou věku klientů 

Domova.  Jednotlivá jídla jsou vydávaná v jídelně Domova restauračním způsobem. Obsluhu 

klientů spojenou s podáváním jídla a úklidem použitého nádobí zajišťuje ošetřující personál.  

V případě, že zdravotní stav či jiné omezení klienta nedovoluje jeho přesun do 

jídelny, jsou mu podávána jednotlivá jídla prostřednictvím personálu přímo na pokoji 

s možností zajištění pomoci při podávání a přijímání stravy. 

 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 10/ 18 

 

Prádelna 
 

Praní osobního i ložního prádla zajišťuje Centrální prádelna MÚSS Plzeň, Kotíkovská 

649/15, Plzeň. Služba zahrnuje praní, žehlení a drobné opravy prádla.  

Vyprané prádlo rozvážejí pracovníci přímé obslužné péče na pokoje. 

 

 

Služby 
 

• Přímá péče 
 

Snažíme se podporovat klienty v základních životních dovednostech, poskytovat 

komplexní péči o základní životní potřeby tělesné, duševní a společenské.  

 

 

Pracovníci přímé obslužné péče pomáhají při:  

 

▪ ranní, večerní a celkové hygieně 

▪ oblékání, svlékání 

▪ přesunu na vozík, vstávání, uléhání  

▪ při rozvozu stravy na pokoje, podávání stravy, krmení 

▪ doprovodu klienta v prostorách Domova i mimo něj 

▪ výměně lůžkovin 

▪ výměně inkontinentních pomůcek 

▪ dodržování pitného režimu 

 

Pracovníci přímé obslužné péče pečují o klienty 24 hodin denně. Snahou všech 

pracovníků je vytvoření příjemného domácího prostředí, kde by klienti žili v rámci svých 

možností běžným způsobem života, který odpovídá podmínkám života jejich vrstevníků. 

 

U každého klienta je dbáno na individuální plánování poskytované péče a to 

především systémem klíčových pracovníků.  

 

      Úkolem klíčového pracovníka je koordinovat služby poskytované konkrétnímu 

klientovi, iniciativně zjišťovat jeho přání, potřeby, spokojenost, hájit jeho zájmy a naplňovat 

cíle. Všechna tato přání a potřeby jsou zaznamenány v individuálním plánu klienta. 

          

 

 

 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 11/ 18 

 

• Aktivizační činnosti 
 

Naší snahou je nabídnout široké spektrum volnočasových a kulturních aktivit, 

podporovat aktivitu a činorodost klientů, nabízet jim vyplnění volného času podle jejich sil a 

přání.  

Aktivity probíhají každý všední den v dopoledních i odpoledních hodinách ve 

společenské místnosti pod vedením aktivizační pracovnice. 

 

▪ trénování paměti 

▪ zpívání 

▪ vaření 

▪ ruční práce 

▪ filmový klub 

▪ společenské hry 

▪ bohoslužby 

 

 

 
 

 

 Další možnosti, které Domov nabízí jsou např.: 

▪ kulturní akce 

▪ skupinové vycházky do okolí 

▪ výlety, návštěvy zámků a muzeí 

▪ různá vystoupení dětí z MŠ a ZŠ 

 
 
 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 12/ 18 

  

 
 

 

 
 

 

 

 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 13/ 18 

• Fyzioterapie 
 

Úkolem fyzioterapeutické péče je snaha zachovat po co nejdelší dobu soběstačnost 

klienta. Rehabilitační služby se poskytují každý všední den a vykonává ji zaměstnanec  

s odbornou způsobilostí. 

 

Nabízíme tyto rehabilitační služby: 

 

▪ skupinové kondiční cvičení 

▪ individuální kondiční cvičení 

▪ léčebná tělesná výchova 

o aktivní pohyb s dopomocí 

o pasivní pohyb 

o měkké techniky 

o senzomotorická stimulace 

▪ nácvik vertikalizace (s pomůckami i bez pomůcek) – sed, stoj, přesuny, chůze 

▪ venkovní rehabilitační stroje 

▪ hudební odpoledne v rámci dechové gymnastiky 

 

Fyzioterapeutka úzce spolupracuje se zdravotním úsekem a veškerá fyzikální terapie je 

aplikována na základě indikace lékaře.  

 

 

 
 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 14/ 18 

• Zdravotní služby 
 

Úkolem zdravotní služby je zlepšování či udržování zdravotního stavu klientů a 

zajištění vysokého standardu zdravotní a ošetřovatelské péče. 

 

Služby zdravotních sester zajišťuje Domov 24 hodin denně. Sestry zajišťují veškerou 

odbornou zdravotní péči: 

▪ podávání léků 

▪ aplikace injekcí 

▪ sledování celkového stavu a sledování základních fyziologických funkcí- tlak, teplota, 

tep 

▪ převazy 

▪ odběry krve 

▪ ošetřování kožních defektů 

▪ zabezpečení lékařských kontrol a odborných vyšetření 

▪ polohování a další činnosti 

 

Sestry úzce spolupracují s praktickým lékařem, který do Domova dochází 2x týdně. 

 

 
 

 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 15/ 18 

 

• Sociální služby 
 

Sociální pracovník je kontaktní osoba, která vede jednání se zájemcem o službu, 

poskytuje veškeré informace o Domově, vydává žádost o umístění do Domova a pomáhá 

s jejím vyplněním. Dále poskytuje základní poradenství o sociálních službách. K zastižení je 

každý všední den. 

Sociální pracovník zajišťuje: 

▪ administrativní úkony spojené s pobytem klienta 

▪ vydávání žádostí o umístění do Domovů 

▪ komunikaci mezi úřady a klientem 

▪ spravování financí klienta (pokud klient sám nemůže) 

▪ pochůzky (léky, nákupy, vyřizování na úřadech) 

 
 

• Fakultativní služby 
 

Fakultativní služby nad rámec základních činností Domova jsou individuálně 

sjednané s klientem prostřednictvím sociální pracovnice. Domovy navštěvuje kadeřnice a 

pedikérka, které dochází v intervalu 1x měsíčně. 

 
 

Podání žádosti do Domova 

Žádosti se vyzvedávají u sociálního pracovníka. Žádost je možné vyplnit se sociálním 

pracovníkem či v soukromí (na žádosti je zapotřebí podpis žadatele). Po odevzdání vyplněné 

žádosti je žádost zařazena do evidenci žádostí.  

Pro umístění do Domova je nutné splňovat cílovou skupinu. 

 

Pokud je žadatel přijat do Domova, uzavře se mezi ním a poskytovatelem sociální 

služby smlouvu. Každý klient je seznámen s obsahem smlouvy a platebními podmínkami 

ještě předtím, než ji podepíše. 

 

 

 

 

 

     



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 16/ 18 

   Ceník – úhrada pobytu za stravu a ubytování na den 

 

Ubytování/den pokoj   
Strava/den 

Hodnota 
potravin 

Provozní 
náklady 

Celkem 

1 lůžkový se 
sociálním zařízením 

270 Kč     

1 lůžkový bez 
sociálního zařízení 

265 Kč     

2 lůžkový se 
sociálním zařízením 

265 Kč     

2 lůžkový bez 
sociálního zařízení 

260 Kč Normální/šetřící 112 Kč 103 Kč 215 Kč 

3 lůžkový bez 
sociálního zařízení 

250 Kč Diabetická 122 Kč 103 Kč 225 Kč 

Úhrada     
(ubytování + strava) 

465–495 Kč/den, tj. 14.415–15.345 Kč/měsíc 
– dle počtu dnů měsíce 

 
Pokud klient nemá dostatečný příjem, aby zaplatil plnou úhradu, bude mít úhradu 

sníženou, tak aby mu z důchodu zbylo 15 %. V ceně jsou zahrnuty veškeré již jmenované 

služby s výjimkou služeb fakultativních.  

 
 

Návštěvy 
 

Pro návštěvu je doporučena doba od 10.00 hod do 18.00 hod. Individuálně lze dobu 

návštěvy domluvit dle přání klienta a jeho rodiny. 

 

 

 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 17/ 18 

 

Podpora klienta při využívání běžných zdrojů 

V blízkosti do 300 m od Domova je: 

▪ nákupní středisko Orlík 

▪ obchodní dům Lidl 

▪ lékárna 

▪ pošta 

▪ zdravotní středisko  

▪ pizzerie 

▪ večerka 

▪ zámečnictví 

▪ textil 

▪ novinový stánek 

▪ „Klub pro seniory“ 

▪ zastávky MHD (tramvaj č. 1, autobus č. 30) 

 

 

Nejčastější otázky 
 

▪ Je v ceně zahrnuta činnost pedikérky a kadeřnice? Ne. 

▪ Je možné mít v Domově zvíře? Po dohodě s vedením Domova ano. Klient musí být 

schopen se o něj postarat sám. 

▪ Je možnost vzít si seniora na několik dnů/víkend/Vánoce domů? Ano, stačí tuto 

skutečnost nahlásit 2-3 dny dopředu personálu, aby mohla být odhlášena strava. 

▪ Je možné přijít na návštěvu i mimo doporučené hodiny? Ano, ale musí se dbát na 

potřeby seniora a jeho spolubydlících. 

▪ Bude stačit výše důchodu na pokrytí nákladů? Ano. Pokud je důchod nízký, bude mít 

klient sníženou úhradu. 

▪ Zajišťuje Domov léky a kontroluje jejich podávání? Ano. 

▪ Může pomoci k rychlejšímu vyřízení žádosti o přijetí dar? Ne. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



   

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR     Bankovní spojení     

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni                  KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580                  ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345                     IDDS  wu9k56a            

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

     DZR „Petrklíč“ 

 18/ 18 

Kde najdu další Domovy? 
  
Domov se zvláštním režimem „Čtyřlístek“  
Kotíkovská 649/15  
Plzeň 1 – Severní Předměstí  
323 00 Plzeň 
  
Sociální pracovníci:  
Zahradník Jan, DiS.   tel. 378037659   e-mail: zahradnikj@plzen.eu  
Bc. Jeslínková Markéta   tel. 378067669   e-mail: jeslinkova@plzen.eu  
Bc. Jindra Petr    tel. 378037639   e-mail: jindrape@plzen.eu  
Krejčová Anežka, DiS.   tel. 378037638   e-mail: krejcovaan@plzen.eu 

 

 
 
Domov se zvláštním režimem „Sněženka“ 
Klatovská třída 1892/145 
Plzeň 3 – Jižní Předměstí 
323 00 Plzeň  
 
Sociální pracovník:  
Mgr. Tereza Němečková    tel. 378037624   e-mail: nemeckovat@plzen.eu 

 

 

mailto:zahradnikj@plzen.eu
mailto:jeslinkova@plzen.eu
mailto:jindrape@plzen.eu
mailto:krejcovaan@plzen.eu
mailto:nemeckovat@plzen.eu

